
Mise à jour du 4 avril 2020 9h00
Nouvelles versions disponibles sur

Chaque ligne représente un nombre total de décès par million d’habitants proche entre pays. Si un pays avance plus vite que le modèle, une ligne est sautée et placée en rouge.

Le décalage avec l’Italie se fait en comptant le nombre de jour qu’il s’est écoulé depuis que l’Italie a passé le seuil de nombre de décès par million d’habitant du pays comparé
référence quelques heures 11 jours 13 jours 12 jours 14 jours 16 jours

décès / million hab 3 avr. 242  décès/M hab 3 avr. 238  décès/M hab 3 avr. 99,3  décès/M hab 3 avr. 83,8  décès/M hab 3 avr. 96,0  décès par million d’habitants 3 avr. 70,5  décès/M hab 3 avr. 53,4  décès/M hab
lits d'hôpital / M hab*  lits/million habitants  lits/million habitants  lits/million habitants  lits/million habitants  lits par million d’habitants  lits/million habitants  lits/million habitants
lits soins intensifs* 125  lits/million habitants 97  lits/million habitants 159  lits/million habitants 64  lits/million habitants 148  lits par million d’habitants (74 avant début de pandémie) 110  lits/million habitants 66  lits/million habitants

respirateur artificiel* 50  ventilateurs / M hab ?  ventilateurs / M hab ?  ventilateurs / M hab ?  ventilateurs / M hab 443  ventilateurs par million d’habitants ?  ventilateurs / M hab 121 ventilateurs / M hab

modèle empirique

date date date date date date date

n.a. n.a. 0,20 26 févr. 1 12 0,20 7 mars 2 10 0,21 11 mars 3 3 0,26 9 mars 1 4 0,23 6 mars 45 3 12 0,17 8 mars 1 2 0,23 13 mars 1 11 0,16
30 % + 0,1 0,26 27 févr. 5 17 0,28 + rapide que modèle d'1 jour 12 mars 0 3 0,26 10 mars 0 4 0,23 7 mars 45 9 20 0,30 9 mars 0 2 0,23 14 mars 10 21 0,31
30 % + 0,1 0,34 28 févr. 4 21 0,35 8 mars 7 17 0,36 13 mars 0 3 0,26 11 mars 1 5 0,28 8 mars 56 4 24 0,36 10 mars 1 3 0,35 + rapide que modèle d'1 jour
30 % + 0,1 0,44 29 févr. 8 29 0,48 + rapide que modèle d'1 jour 14 mars 1 4 0,35 12 mars 0 5 0,28 9 mars 66 8 32 0,47 11 mars 1 4 0,47 15 mars 14 35 0,52
30 % + 0,1 0,57 1 mars 12 41 0,68 9 mars 13 30 0,64 15 mars 0 4 0,35 13 mars 5 10 0,56 10 mars 86 10 42 0,62 12 mars 3 7 0,82 16 mars 20 55 0,81
30 % + 0,2 0,74 2 mars 11 52 0,86 10 mars 6 36 0,76 16 mars 6 10 0,87 14 mars 2 12 0,68 11 mars 105 19 61 0,90 13 mars 4 11 1,28 17 mars 16 71 1,05
30 % + 0,2 0,97 + rapide que modèle d'1 jour 11 mars 19 55 1,17 17 mars 0 10 0,87 + rapide que modèle d'1 jour 12 mars 129 17 78 1,15 14 mars 2 13 1,52 18 mars 33 104 1,54
30 % + 0,3 1,25 3 mars 27 79 1,30 + rapide que modèle d'1 jour 18 mars 4 14 1,22 15 mars 8 20 1,13 13 mars 215 23 101 1,49 15 mars 1 14 1,63 19 mars 40 144 2,13
30 % + 0,4 1,63 4 mars 28 107 1,77 12 mars 31 86 1,83 19 mars 7 21 1,82 16 mars 4 24 1,35 14 mars Stade 3 300 15 116 1,72 16 mars 5 19 2,22 20 mars 33 177 2,62
30 % + 0,5 2,12 5 mars 41 148 2,44 + rapide que modèle d'1 jour + rapide que modèle d'1 jour + rapide que modèle d'1 jour 15 mars 400 433 163 46 162 2,39 17 mars 8 27 3,15 21 mars 56 233 3,45
30 % + 0,6 2,76 6 mars 49 197 3,25 13 mars 47 133 2,82 20 mars 16 37 3,21 17 mars 19 43 2,42 16 mars 566 202 27 189 2,79 18 mars 6 33 3,85 22 mars 48 281 4,16
30 % + 0,8 3,58 7 mars 36 233 3,85 14 mars 63 196 4,16 + rapide que modèle d'1 jour 18 mars 15 58 3,27 17 mars 699 237 35 224 3,30 19 mars 10 43 5,02 23 mars 54 335 4,96
30 % + 1,1 4,66 + rapide que modèle d'1 jour + rapide que modèle d'1 jour 21 mars 30 67 5,82 19 mars 18 76 4,28 18 mars 931 398 114 337 4,98 20 mars 13 56 6,53 24 mars 87 422 6,25
30 % + 1,4 6,06 8 mars 133 366 6,05 15 mars 98 294 6,24 22 mars 8 75 6,51 20 mars 30 106 5,98 19 mars 300 138 475 7,01 21 mars 24 80 9,33 25 mars 41 463 6,85
30 % + 1,8 7,87 9 mars 97 463 7,65 16 mars 48 342 7,26 23 mars 13 88 7,64 21 mars 30 136 7,67 20 mars 287 100 575 8,48 22 mars 18 98 11,4 26 mars 115 578 8,56
30 % + 2,4 10,2 10 mars 168 631 10,4 17 mars 191 533 11,3 24 mars 34 122 10,6 22 mars 43 179 10,1 21 mars 224 143 718 10,60 23 mars 22 120 14,0 27 mars 181 759 11,2
28 % + 2,9 13,1 11 mars 196 827 13,7 18 mars 105 638 13,5 + rapide que modèle d'1 jour 23 mars 34 213 12,0 22 mars 389 143 861 12,71 24 mars 2 122 14,2 28 mars 260 15,1
26 % + 3,4 16,5 12 mars 189 16,8 19 mars 193 831 17,6 25 mars 56 178 15,5 24 mars 63 276 15,6 23 mars 367 238 16,2 25 mars 31 153 17,9 29 mars 209 18,2
24 % + 4,0 20,5 13 mars 250 20,9 20 mars 262 23,2 26 mars 42 220 19,1 25 mars 80 356 20,1 24 mars 714 307 20,7 26 mars 39 192 22,4 30 mars 180 20,8
22 % + 4,5 25,0 14 mars 175 23,8 + rapide que modèle d'1 jour 27 mars 69 289 25,1 26 mars 78 434 24,5 25 mars 619 295 25,1 27 mars 39 231 27,0 31 mars 381 26,5
20 % + 5,0 30,0 15 mars 368 29,9 21 mars 288 29,3 28 mars 64 353 30,7 27 mars 112 546 30,8 26 mars 467 32,0 28 mars 33 264 30,8 + rapide que modèle d'1 jour
18 % + 5,4 35,4 16 mars 349 35,6 22 mars 391 37,6 29 mars 78 431 37,4 28 mars 93 639 36,0 27 mars 750 382 37,6 29 mars 36 300 35,0 1 avr. 563 34,8
16 % + 5,7 41,0 17 mars 345 41,3 + rapide que modèle d'1 jour + rapide que modèle d'1 jour 29 mars 132 771 43,5 28 mars 926 408 43,6 30 mars 59 359 41,9 2 avr. 569 43,2
14 % + 5,7 46,8 18 mars 475 49,2 23 mars 539 49,1 30 mars 82 513 44,5 30 mars 93 864 48,7 29 mars 507 373 49,1 31 mars 74 433 50,5 + rapide que modèle d'1 jour
14 % + 6,5 53,3 19 mars 427 56,2 + rapide que modèle d'1 jour + rapide que modèle d'1 jour 31 mars 175 58,6 30 mars 793 534 57,0 1 avr. 55 488 56,9 3 avr. 684 53,4
14 % + 7,5 60,8 + rapide que modèle d'1 jour 24 mars 680 63,5 31 mars 192 705 61,2 1 avr. 134 66,1 31 mars 638 66,4 2 avr. 48 536 62,5
14 % + 9 69,3 20 mars 627 66,6 + rapide que modèle d'1 jour 1 avr. 123 828 71,9 2 avr. 166 75,5 1 avr. 651 76,0 3 avr. 68 604 70,5
14 % + 10 79,0 21 mars 793 79,7 25 mars 656 77,4 + rapide que modèle d'1 jour 3 avr. 148 83,8 2 avr. 602 84,9
14 % + 11 90 22 mars 651 90,5 26 mars 718 92,7 2 avr. 183 87,8 3 avr. 752 96,0
13 % + 12 102 23 mars 601 100 + rapide que modèle d'1 jour 3 avr. 132 99,3
12 % + 12 114 24 mars 743 113 27 mars 773 109
11 % + 13 127 25 mars 683 124 28 mars 844 127
10 % + 13 139 26 mars 712 136 + rapide que modèle d'1 jour

9 % + 13 152 27 mars 919 151 29 mars 821 144
8 % + 12 164 28 mars 889 166 30 mars 913 164
8 % + 13 177 29 mars 756 178 31 mars 748 180
7 % + 12 189 30 mars 812 191 + rapide que modèle d'1 jour décès sont enregistrés en Ehpad, pour 5091 décès à l’hôpital.
7 % + 13 203 31 mars 837 205 1 avr. 923 199 127,8%  est le coefficient appliqué aux décès dans les hôpitaux.
7 % + 14 217 1 avr. 727 217 2 avr. 961 220   Confinement sur une partie importante du territoire
6 % + 13 230 2 avr. 760 230 + rapide que modèle d'1 jour   Confinement strict sur tout le territoire
5 % + 11 241 3 avr. 766 242 3 avr. 850 238 + rapide que modèle d'1 jour   Pandémie plus rapide que le modèle d’un jour
5 % + 12 253   Pandémie plus lente que le modèle d’un jour

 Source: Protezione Civile  Source: RTVE  Source:  Sciensano  Source: Volksgezondheid  Source: Tribune de Genève  Source: Public Health England

Le décalage avec l’Italie se fait en comptant le nombre de jour qu’il s’est écoulé depuis que l’Italie a passé le seuil de nombre de décès par million d’habitant du pays comparé
19 jours 21 jours 21 jours 21 jours 21 jours 22 jours 23 jours 25 jours

décès / million hab 3 avr. 34,6  décès/M hab 3 avr. 24,4  décès/M hab 3 avr. 23,9  décès/M hab 3 avr. 23,7  décès/M hab 3 avr. 22,5  décès/M hab 3 avr. 18,9  décès/M hab 3 avr. 15,3  décès/M hab 3 avr. 5,9  décès/M hab
lits d'hôpital / M hab*  lits/million habitants  lits/million habitants  lits/million habitants  lits/million habitants  lits/million habitants  lits/million habitants  lits/million habitants  lits/million habitants
lits soins intensifs* 58  lits/million habitants 65  lits/million habitants 67  lits/million habitants 42  lits/million habitants 347  lits/million habitants 218  lits/million habitants 292  lits/million habitants 60  lits/million habitants

respirateur artificiel* ?  ventilateurs / M hab ? ventilateurs / M hab ?  ventilateurs / M hab 135  ventilateurs / M hab 207  ventilateurs / M hab 281  ventilateurs / M hab 301  ventilateurs / M hab ?  ventilateurs / M hab

modèle empirique

date date date date date date date date

n.a. n.a. 0,20 14 mars 1 2 0,19 15 mars 0 2 0,41 15 mars 1 2 0,34 18 mars 1 2 0,19 15 mars 12 69 0,21 16 mars 2 3 0,34 16 mars 4 17 0,20 14 mars 2 3 0,28
30 % + 0,1 0,26 15 mars 1 3 0,29 16 mars 0 2 0,41 16 mars 2 4 0,69 + rapide que modèle d'1 jour 16 mars 18 87 0,27 17 mars 1 4 0,45 17 mars 9 26 0,31 15 mars 1 4 0,37
30 % + 0,1 0,34 16 mars 4 7 0,68 17 mars 0 2 0,41 17 mars 0 4 0,69 19 mars 2 4 0,39 17 mars 23 110 0,34 18 mars 0 4 0,45 18 mars 2 28 0,34 16 mars 0 4 0,37
30 % + 0,1 0,44 17 mars 1 8 0,77 18 mars 0 2 0,41 18 mars 0 4 0,69 + rapide que modèle d'1 jour 18 mars 40 150 0,46 19 mars 2 6 0,67 19 mars 16 44 0,53 17 mars 1 5 0,46
30 % + 0,1 0,57 18 mars 2 10 0,97 19 mars 1 3 0,61 19 mars 2 6 1,03 20 mars 2 6 0,58 19 mars 56 206 0,63 20 mars 0 6 0,67 20 mars 24 68 0,82 18 mars 0 5 0,46
30 % + 0,2 0,74 19 mars 1 11 1,06 20 mars 0 3 0,61 20 mars 3 9 1,55 + rapide que modèle d'1 jour 20 mars 49 255 0,78 21 mars 2 8 0,90 21 mars 16 84 1,01 19 mars 1 6 0,56
30 % + 0,2 0,97 20 mars 5 16 1,55 21 mars 0 3 0,61 21 mars 4 13 2,23 21 mars 6 12 1,16 21 mars 46 301 0,92 22 mars 8 16 1,80 22 mars 10 94 1,13 20 mars 4 10 0,93
30 % + 0,3 1,25 21 mars 4 20 1,94 22 mars 1 4 0,81 22 mars 0 13 2,23 22 mars 2 14 1,35 22 mars 113 414 1,26 23 mars 5 21 2,36 23 mars 29 123 1,48 21 mars 3 13 1,21
30 % + 0,4 1,63 22 mars 1 21 2,03 23 mars 2 6 1,22 23 mars 11 24 4,12 23 mars 9 23 2,22 23 mars 141 555 1,69 24 mars 7 28 3,15 24 mars 36 159 1,91 23 mars 4 17 1,58
30 % + 0,5 2,12 23 mars 6 27 2,61 24 mars 1 7 1,42 24 mars 8 32 5,50 24 mars 10 33 3,18 24 mars 225 780 2,38 25 mars 3 31 3,48 25 mars 47 206 2,48 25 mars 5 22 2,04
30 % + 0,6 2,76 24 mars 13 40 3,87 25 mars 2 9 1,83 25 mars 2 34 5,84 25 mars 10 43 4,14 25 mars 247 3,13 26 mars 18 49 5,50 26 mars 61 267 3,21 27 mars 6 28 2,60
30 % + 0,8 3,58 25 mars 22 62 6,00 26 mars 10 19 3,86 26 mars 7 41 7,04 26 mars 17 60 5,78 26 mars 268 3,95 27 mars 9 58 6,51 27 mars 84 351 4,22 29 mars 11 39 3,62
30 % + 1,1 4,66 26 mars 15 77 7,45 27 mars 3 22 4,47 27 mars 11 52 8,93 27 mars 16 76 7,33 27 mars 400 5,16 28 mars 10 68 7,64 28 mars 82 433 5,21 31 mars 10 49 4,55
30 % + 1,4 6,06 27 mars 28 105 10,2 28 mars 14 36 7,31 28 mars 13 65 11,2 28 mars 24 100 9,64 28 mars 525 6,76 29 mars 18 86 9,66 29 mars 108 541 6,51 2 avr. 4 53 4,92
30 % + 1,8 7,87 28 mars 0 105 10,2 29 mars 10 46 9,35 29 mars 7 72 12,4 29 mars 19 119 11,5 29 mars 363 7,87 30 mars 22 108 12,1 30 mars 104 645 7,76 3 avr. 10 63 5,85
30 % + 2,4 10,2 29 mars 5 110 10,6 30 mars 8 54 11,0 30 mars 5 77 13,2 30 mars 21 140 13,5 30 mars 558 9,57 31 mars 20 128 14,4 1 avr. 286 931 11,2
28 % + 2,9 13,1 30 mars 36 146 14,1 31 mars 17 71 14,4 31 mars 13 90 15,5 31 mars 20 160 15,4 31 mars 912 12,3 1 avr. 18 146 16,4 2 avr. 176 13,3
26 % + 3,4 16,5 31 mars 34 180 17,4 1 avr. 14 85 17,3 1 avr. 14 104 17,9 1 avr. 27 187 18,0 1 avr. 15,5 2 avr. 12 158 17,7 3 avr. 168 15,3
24 % + 4,0 20,5 + rapide que modèle d'1 jour 2 avr. 13 98 19,9 2 avr. 19 123 21,1 2 avr. 22 209 20,1 2 avr. 969 18,5 3 avr. 10 168 18,9
22 % + 4,5 25,0 1 avr. 59 239 23,1 3 avr. 22 120 24,4 3 avr. 16 139 23,9 3 avr. 37 246 23,7 3 avr. 22,5
20 % + 5,0 30,0 2 avr. 69 308 29,8
18 % + 5,4 35,4 3 avr. 50 358 34,6

 Source: Folkhälsomyndigheten  Source: Department of Health  Source: Statens Serum Institut  Source: Estamos ON  Source: New York Governor  Source: Bundesministerium  Source: Der Tagesspiegel  Source: υπουργείου Υγείας
 Le suivi de la pandémie (jour N°1) débute avec la journée la plus proche de 0,2 décès par million d'habitants. Le modèle utilisé est proche de celui de la France. Un pays où le développement est plus rapide aura des lignes rouges.  Données compilées et mises en forme par Vivien Guéant

 Diffusion et réutilisation possible: Creative Commons BY-SA 4.0

Statistiques sur la pandémie de Coronavirus COVID-19, rapportées au nombre d'habitants par pays
https://LaFibre.info/Covid19

Décalage en jours 
avec l’Italie

3 180 2 970 5 760 3 320 5 980 4 530 2 540

Italie (66,5 M hab) Espagne (47,1 M hab) Belgique (11,5 M hab) Pays-Bas (17,7 M hab) France (67,8 M hab) Suisse (8,6 M hab) Royaume-Uni (67,5 M)

augmentation 
par jour

décès /
M hab

décès 
(jour)

décès 
(total)

décès /
M hab

décès 
(jour)

décès 
(total)

décès /
M hab

décès 
(jour)

décès 
(total)

décès /
M hab

décès 
(jour)

décès 
(total)

décès /
M hab

entrée 
hôpital 
(jour)

hospital.
(en cours)

réanim.
(en cours)

retour 
domicile 

(jour)

décès 
(jour)

décès 
(total)

décès /
M hab

décès 
(jour)

décès 
(total)

décès /
M hab

décès 
(jour)

décès 
(total)

décès /
M hab

1 253 1 490
1 292 2 579
1 284 3 626
1 233 4 461 1 122
1 065 5 226 1 297
1 233 6 172 1 525
1 292 7 240 1 746 1 019

1 016 1 824 8 675 2 082 1 099 1 228
1 266 1 093 1 868 10 176 2 516 1 406 1 408
1 441 2 077 11 539 2 827 1 701 1 789
1 809 1 381 2 984 13 904 3 375 1 048 2 168
2 158 1 772 2 876 15 732 3 787 2 550 2 352
2 503 2 638 17 620 4 273 2 958 2 921
2 978 2 311 2 617 19 311 4 592 3 331
3 405 1 039 2 204 21 008 5 107 3 865 3 605

2 991 1 173 2 542 22 757 5 565 1 520 4 503
4 032 1 339 3 402 24 639 6 017 1 490 5 153
4 825 3 647 1 487 3 097 26 246 6 399 1 494 5 755
5 476 4 365 1 011 2 680 27 432 6 662 1 580 6 507
6 077 1 143
6 820 5 138
7 503 5 982
8 215
9 134 6 803

10 023 7 716
10 779 8 464  Les données pour la France intègrent les décès en Ehpad. Au 3 avril :
11 591 1 416
12 428 9 387
13 155 10 348  Légende :
13 915
14 681 11 198

 * Source: Wikipedia  Source des données : Santé Publique France

Décalage en jours 
avec l’Italie

2 220 2 960 2 610 3 390 2 770 7 370 8 000 4 210

Suède (10,3 M hab) Irlande (4,9 M hab) Danemark (5,8 M hab) Portugal (10,3 M hab) États-Unis (328 M hab) Autriche (8,9 M hab) Allemagne (83,1 M Hab) Grèce (10,8 M)

augmentation 
par jour

décès /
M hab

décès 
(jour)

décès 
(total)

décès /
M hab

décès 
(jour)

décès 
(total)

décès /
M hab

décès 
(jour)

décès 
(total)

décès /
M hab

décès 
(jour)

décès 
(total)

décès /
M hab

décès 
(jour)

décès 
(total)

décès /M 
hab

décès 
(jour)

décès 
(total)

décès /
M hab

décès 
(jour)

décès 
(total)

décès /
M hab

décès 
(jour)

décès 
(total)

décès /
M hab

1 027
1 295
1 695
2 220
2 583
3 141
4 053 1 107

1 049 5 102 1 275
6 071

1 321 7 392

 * Source: Wikipedia

 Le nombre de cas confirmés de COVID-19 n’est pas pris en compte dans cette étude, car il est, beaucoup plus fortement que le nombre officiel de décès, dépendant de la politique de chaque pays, par exemple sur la réalisation des tests.
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https://lafibre.info/covid19
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